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ŪKININKAMS
Gruodžio 1 d., penktadienį, 18 val. Raubonių sodyboje „Ta-

tulos vingiai“ vyks Pasvalio r. ūkininkų šventė „Metų ūkis 2023“. 
Programoje: vakaro žvaigždė Laima Česlauskaitė užburs nuos-
tabiu sopranu. Renginio vedėjas – Viktoras Stanislovaitis. Svečių 
kojas privers trepsėti Kostės leidžiama muzika. Dalyvaus šaržo 
meistras, tad norintys galės įsigyti savo humoristinį paveikslą. 

Registracija į šventę vyks iki lapkričio 28 d. LŽŪ konsulta-
vimo tarnybos biure Vytauto D. a. 6, II a., tel. 8 612 78 269.

LŪS Pasvalio skyriaus taryba

Garbės kraujo donorų ap-
dovanojimų ceremonijoje Sa-
ločių seniūnas Sigitas Savickas 
dalyvavo kartu su žmona Vita.  

Saločių seniūnui –
Garbės donoro vardas

Praeitą penktadienį Vil-
niaus rotušėje vyko tradicinė 
Garbės kraujo donorų apdo-
vanojimų ceremonija, kurioje 
pagerbti labiausiai Lietuvos 
visuomenei nusipelnę kraujo 
donorai.

Kasmet rengiamus apdovanoji-
mus organizuoja Nacionalinis kraujo 
centras. Ceremonijoje apdovanojami 
donorai, savo kraują aukoję 40 ir dau-
giau kartų. 

„Tai labai brangus ir prasmingas 
laikas, kai visų Lietuvos žmonių vardu 
galime išreikšti jums pagarbą ir pasa-
kyti nuoširdžiausią ačiū. Daugelio jūsų 
donorystė trunka ne vienerius metus, 
kartais net dešimtmečius. Jūsų sprendi-
mo dėka tyliai įvyksta svarbūs ir pras-
mingi dalykai. Jūsų kraujas daugeliui 
žmonių dovanoja gyvybę ir sveikatą. 
Sunkiausiu metu, kai jiems labiausiai 
reikia pagalbos, jūs neakivaizdžiai 
esate šalia. Jūs įgalinate medikus at-
likti savo misiją, suteikiate vilties ir 
stiprybės ligoniams, jų artimiesiems ir 
šeimoms“, – sakė ceremonijoje dalyva-
vusi Lietuvos Respublikos prezidento 
žmona Diana Nausėdienė.

Asmeninio albumo nuotr.

Profesorė Meilutė Ramonienė Petro Vileišio gimnazijos aktų salėje.                         Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Jubiliejų švenčianti profesorė
bendravo gimtąja tarme

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje gana dažnai rengiami susitikimai 
su kraštiečiais – žymiais kultūros, meno, visuomenės, politikos atstovais. Šį mėnesį 
ne tik bibliotekoje, bet ir Pasvalio Petro Vileišio gimnazijoje lankėsi šiemet 70 metų 
jubiliejų mininti humanitarinių mokslų daktarė, profesorė Meilutė Ramonienė.

Pasvalyje gimusi ir augusi kraš-
tietė į gimtąjį miestą atvyko kartu 
su vyru, habilituotu daktaru, fi ziku 
Alfonsu Ramonu. Petro Vileišio 
gimnazijoje ir Mariaus Katiliškio 
viešojoje bibliotekoje prof. M. 

Ramonienė buvo sutikta su gėlių 
puokštėmis. Jubiliatei išsakyta 
daug gražių linkėjimų bei kūrybi-
nės sėkmės mokslinėje veikloje. O 
ji labai įvairi ir turininga. Vilniaus 
universiteto Lituanistinių studijų 

katedroje dirbanti prof. M. Ramo-
nienė tyrinėja taikomąją kalboty-
rą, sociolingvistiką, onomastiką. 
Pastarasis, rečiau minimas žodis 
reiškia kalbotyros dalį, tyrinėjančią 
tikrinius vardus.

Kitais metais į jūsų namus užsuk-
sime du kartus per savaitę. Tačiau 
rečiau anaiptol nereiškia mažiau. 
Antradieniais ir penktadieniais jūsų 
lauks dvylikos puslapių laikraštis, 
skirtas tiems, kurie brangiausi – 
jums, jūsų kaimynams, draugams 
ir pažįstamiems. 

Ir, kaip visuomet, artėjant metų 
sandūrai, skelbiame prenumeratos 
loteriją, kurios prizai tebūnie įžanga 
į turtingus 2024 metus.

Užsisakiusieji „Darbą“ me-
tams turės galimybę laimėti mūsų 
partnerių prizus: 

• akumuliatorinę vejapjovę 
„HUSQVARNA Aspire LC34-
P4A“, kurią dovanos UAB „Eva-
ris“ (Ežero g. 26, Pasvalys); 

• vienam skaitytojui grąžinsime 
visus už prenumeratą sumokėtus 
pinigus;

• du bilietus į 2024 m. birželio 
15 d. Biržuose vyksiantį Suzi Qu-
atro, Bonnie Tyler, Samanta Fox ir 
Nik Kershaw koncertą. 

Ne mažiau kaip pusmečiui 
„Darbą“ užsiprenumeravę skai-
tytojai pretenduos laimėti: 

• redakcijos prizą – dulkių si-
urblį-robotą „Xiaomi S10 EU“;

• toną medžio pjuvenų briketų,
kuriuos dovanos UAB „Rinketa“
(Mūšos g. 26A, Pasvalys);

• 200 Eur vertės namų ar aplin-
kos tvarkymo paslaugą, kurią do-
vanos „Švaros angelas“.

Metams ar pusmečiui „Darbą“ 
užsiprenumeravę skaitytojai turės 
galimybę laimėti: 

2024 metų „Darbo“ 
prenumeratos loterija!

Nuoširdžiai linkime, kad ateinantys metai būtų gau-
sūs nuostabių akimirkų bei potyrių. Džiaugiamės, kad 
vadinate mus savo draugais bei vertinate tą pasaulį, apie 
kurį pasakojame jau tiek dešimtmečių. 

• du 30 Eur čekius apsilankyti 
Pasvalio baseine, kuriuos dovanos 
A. Keruolis;

• du 25 Eur čekius apsipirkti 
„Vokiškos produkcijos“ parduo-
tuvėje (Vilniaus g. 34, Pasvalys); 

• 10 picų, kurias dovanos pi-
cerija „OLI pizza“ (Vytauto Di-
džiojo a. 8, Pasvalys);

• 30 Eur čekį apsipirkti šviežiai 
rūkytos žuvies krautuvėlėje „Žuve-
liokai“ (Talačkonių k.); 

• 20 Eur čekį apsipirkti Pasvalio 
knygyne; 

• 25 Eur čekį apsipirkti „Nau-
josios mėsinės“ parduotuvėje (Vil-
niaus g. 39, Pasvalys); 

• šaltyje džiovintų uogų rinkinį, 
kurį dovanos J. Kizienės ūkis; 

• du 20 Eur čekius apsipirkti 
„Senojoje kebabinėje“ (Taikos g. 
2A, Pasvalys);

• tris kvietimus dviem apsi-
lankyti žirgyne „Gintarinė pasaga“, 
kuriuos dovanos ŽŪB „Vaškai“;

• trims skaitytojams padovanosi-
me po tris kilogramus šaldytų rankų 
darbo pasirinktu įdaru koldūnų, ku-
riuos dovanos „Sigutės koldūninė“ 
(Vytauto g.50, Joniškėlis); 

• romantišką pasisėdėjimą 
dviem šeimos vyninėje „SAGa“
(Biržų g. 11, Pasvalys); 

• 5 knygas „Dėdės Juzės kan-
tičkos“; 

• vakarienę dviem restorane 
„Repertuaras“ (Vytauto Didžiojo 
a. 3, Pasvalys);

• bičių produktų rinkinį, kurį 
įsteigė Vaškų bitininkas Dainius 
Tuominis (tel. 8 682 46 873); 

• 30 Eur čekį apsipirkti vyriškų 
drabužių parduotuvėje „Modum“ 
(P. Avižonio g. 9, Pasvalys).;

• Pasvalio visuomenės sveikatos 
biuro prizą.

Prenumeratos kvitų kopi-
jas atneškite ar siųskite adresu: 
„Darbo“ redakcija, Vilniaus g. 4, 
LT 39149 Pasvalys. Nepamirškite 
nurodyti vardo, pavardės, telefo-
no numerio! Nufotografuotas pre-
numeratos kvitų kopijas taip pat 
galima siųsti elektroniniu paštu 
darb.reklama@gmail.com

Prenumerata priimame redak-
cijoje, Lietuvos pašte ir internetu 
www.prenumeruok.lt
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Sigitas KANIŠAUSKAS

(Atkelta iš 1 p.)

Pirmoji ponia priminė, jog kiekvienas kraujo lašas yra 
brangus, nes gelbsti gyvybes, o pats kraujo davimas – ne-
pakartojamai galingas veiksmas: žmogui, šeimai, ben-
druomenei, valstybei, pasauliui. D. Nausėdienė paragino 
tapti kraujo donorais visus, kuriems tai leidžia daryti 
sveikata, prašė pakviesti tą daryti ir savo draugus, šeimą, 
kolegas, bendruomenės narius, kartu skleidžiant žinią, 
kokia svarbi ir naudinga yra kraujo donorystė.

Šiais metais garbės donoro vardas suteiktas 150 
asmenų. Vienas jų – Saločių seniūnas Sigitas Savickas, 
nuo 2009 metų 61 kartą aukojęs kraują.

– Tai pats lengviausias savanoriavimo būdas. Vienas 
maišelis kraujo gali išgelbėti net tris gyvybes. Esu paau-
kojęs beveik tris kibirus – 27,5 litrus kraujo. Niekuomet šio 
fakto nesureikšminau. Žinojimas, jog galiu padėti kitiems, 
teikia patį didžiausią – moralinį pasitenkinimą, – sakė 
telefonu kalbintas Sigitas Savickas. 

Aktyviai kraują dovanoja ir seniūno brolis Rimantas 
Savickas. Garbės donoro vardas jam buvo suteiktas 
pernai. 

Lietuvoje yra 1 130 asmenų, kuriems sutektas Garbės 
donoro vardas.

„Darbo“ ir Prezidento komunikacijos grupės inf. 
Asmeninio albumo nuotr. 

Saločių seniūnui –
Garbės donoro vardas

Iš viso nominacijos įteiktos 
šešiose kategorijos. Laureatus ir į 
finalinį konkurso etapą patekusius 
mokytojus sveikino renginio globėja 
Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimony-
tė, Švietimo ir sporto viceministras 
Ramūnas Skaudžius, verslo ir švie-
timo lyderių atstovai. 

Mokytoja
Eglė Lavickienė –
inovatyviausių šalies 
pedagogų olimpe 

Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoją 
Eglę Lavickienę sveikina Švietimo ir sporto viceministras Ramūnas 
Skaudžius. 

Praėjusią savaitę Vilniuje, Valdovų rūmuose, septintą 
kartą išrinkti ir pagerbti inovatyviausi šalies mokytojai. 
Pradinio ugdymo mokytojo kategorijoje tarp trijų inova-
tyviausių pedagogų pateko Pasvalio Lėvens pagrindinės 
mokyklos mokytoja Eglė Lavickienė. „Jei metodai yra 
pritaikyti mokinio individualiems poreikiams ir skatina 
jo asmeninį tobulėjimą, tai ženklas, kad jie yra veiks-
mingi“, – sako solidų profesinio meistriškumo įvertinimą 
pelniusi mokytoja E. Lavickienė.

Inovatyviausių mokytojų rinki-
mus organizuoja asociacija „Žinių 
ekonomikos forumas“ – nevyriau-
sybinė ekspertinė organizacija, vie-
nijanti per 50 narių – verslo, mokslo 
bei pilietiškos visuomenės atstovų. 

„Darbo“ inf.
Asmeninio albumo nuotr.

Prieš 17 metų, 2006-aisiais, 
kraštietė pelnė Valstybinę mokslo 
premiją taikomųjų mokslų srityje. Už 
Lietuvos ekolingvistinės situacijos 
tyrimus 2001–2003 m. profesorei 
buvo įteiktas Britų akademijos spe-
cialus apdovanojimas. 

Gimnazijoje, kur profesorė 
moksleiviams vedė pamoką, ir bi-
bliotekoje kraštietę pristatė lietuvių 
kalbos ir literatūros mokytoja eks-
pertė Regina Grubinskienė. 

Į Mariaus Katiliškio viešosios 
bibliotekos Žaliąją erdvę 
susirinkę Lietuvių kalbos 
draugijos Pasvalio Petro 
Būtėno skyriaus nariai ir 
renginiu susidomėję pas-
valiečiai išgirdo ne tik 
profesorės pasakojimų 
apie jos mokslinę veiklą. 
Kalbėdama pasvalietiška 
tarme, jubiliatė prisiminė 
savo vaikystę, to laikme-
čio geriausias drauges 
seseris Rūtą ir Laisvę 
(buvusi prokurorė R. Gru-
šienė ir dailės mokytoja 
L. Razmienė) – mokytojo 
Boliaus Šimo dukras. Pro-
fesorė sakė, kad dabar į 
gimtąjį miestą dažniausiai 
sugrįžta aplankyti mamos, 
pradinių klasių mokyto-
jos Joanos Vaitekūnie-
nės kapo. „Vis dėl ta 
Pasvals man išlika labė 
svarbs, kėp ėr pasvalie-
tišk kalb“, – šypsodamasi tarmiškai 
kalbėjo prof. M. Ramonienė.

Pasakodama apie Lituanistinių 
studijų katedros istoriją, profesorė 
priminė, kad vienu metu j dirbo su 
kitomis žinomomis kraštietėmis – 
Joana Pribušauskaite ir klasės drauge 
Brone Katilevičiūte-Stundžiene. Ka-
tedra buvo įkurta atkūrus Nepriklau-
somybę, 1990-aisiais. M. Ramonienė 
tapo pirmąja Lituanistinių studijų 
katedros vedėja. Jos dėstytojai lietu-
vių kalbos mokė rusakalbius, lietuvių 

Jubiliejų švenčianti profesorė
bendravo gimtąja tarme
(Atkelta iš 1 p.)

kalbos nebemokančius emigrantų 
vaikus, anūkus bei užsieniečius. 
Pradžia buvo sunki, nes specialūs 
vadovėliai ir metodinė literatūra 
pasirodė vėliau. Dėstytojai patirties 
semtis važiavo pas kaimynus lenkus 
į Krokuvą. Svarbiausia, anot kraš-
tietės, katedros kolektyvui netrūko 
jaunatviško entuziazmo ir polėkio. 
Prof. M. Ramonienė minėjo, kad ir 
praėjus daugiau kaip trims dešim-
tmečiams nuo Lituanistinių studijų 
katedros įkūrimo, viena svarbiau-
sių jos misijų – mokyti užsieniečius 
lietuvių kabos – nesikeičia. Dabar 
organizuojami įvairios trukmės, net 
iki trejų metų, lietuvių kalbos kursai. 

Kraštietei ketverius metus lietu-
vių kalbos teko mokyti ir Helsinkio 
universitete, kuriame studentai gali 
rinktis baltų filologijos studijas. 

Pirmoji Lituanistinių studijų ka-
tedros vedėja prof. M. Ramonienė 
dabar jau tik retkarčiais tebemo-
ko užsieniečius lietuvių kalbos. 
Tačiau toliau dėsto studentams, 
daugiausia – magistrantams, ir užsi-
ima moksline tiriamąja veikla. Kaip 
jau buvo minėta, viena svarbiausių 
kraštietės mokslinio darbo sričių – 

taikomoji kalbotyra. Profesorė aiškino, 
kad ji nuo fundamentinės kalbotyros 
skiriasi visų pirma dėmesiu dabartinei 
žmonių vartojamai kalbai, jos raidai, 
kalbos išmokymo procesams. „Kie-
kvienas iš mūsų kalbame skirtingai – 
nevienodu akcentu, intonacija. Vie-
naip kalbame su savo viršininkais, 
kitaip – su artimaisiais. Taip veikia 
ir aplinka, kurioje kalbame“, – sakė 
prof. M. Ramonienė. Baigę aktyvią 
darbinę veiklą, žmonės dažniausiai 
vėl grįžta prie gimtosios tarmės, 
nors ir liko gyventi toli nuo gim-
tinės. „Jau senokai pastebėjau, kad 
iš Kretingos kilęs mano vyras vis 
dažniau žemaičiuoja“, – šyptelėjo 

kraštietė ir priminė, kad 
minėtus kalbinius dalykus 
tyrinėja sociolingvistika.

Mariaus Katiliškio 
viešosios bibliotekos fon-
dus praturtino kraštietės 
dovanotos knygos. Tarp 
jų – tarmiškai skambanti 
„Terp taikamosios kal-
botėros barų“. Tai kolegų 
dovana ir kartu staigme-
na prof. M. Ramonienės 
jubiliejaus proga. Knygą 
sudaro profesorės stu-
denčių, kolegių, projektų 
bendradarbių, bičiulių iš 
Lietuvos, Latvijos ir Es-
tijos tekstai iš skirtingų 
taikomosios kalbotyros 
sričių. Dvi publikacijos 
skirtos jubiliatės profesi-
nei veiklai apžvelgti.

Dovanoto lietuvių kal-
bos vadovėlio anglakal-
biams viena iš autorių yra 

profesorės dukra Jogilė Ramonaitė. 
Mokslininkė yra Vilniaus universi-
teto filologijos fakulteto Anglistikos, 
romanistikos ir klasikinių studijų 
instituto dėstytoja. Vyresnioji kraš-
tietės dukra Ainė Ramonaitė – viena 
žymiausių šiandienos politologių, 
dirba Vilniaus universiteto Tarptau-
tinių santykių ir politikos mokslų 
institute.

Aidos GARASTAITĖS
nuotr.

Savivaldybės tarybos nariai turės 
apsispręsti dėl 2023–2027 m. vei-
klos prioritetų; jaunimo ir su jauni-
mu dirbančių organizacijų projektų 
finansavimo iš Savivaldybės biudže-
to; paraiškos „Pasvalys – Lietuvos 
kultūros sostinė 2027 m.“; Pasvalio 
krašto garbės piliečio vardo suteiki-
mo ir Krašto premijos paskyrimo; 
sutikimo reorganizuoti rajono su-
trikusio intelekto žmonių užimtumo 
centrą „Viltis“, jį prijungiant prie 
Paramos šeimai centro; Pasvalio 
ligoninės teikiamų mokamų medi-
cinos nemedicininių paslaugų kainų 
patvirtinimo; rajono Smulkaus verslo 

Rytoj posėdžiaus
Savivaldybės taryba

Trečiadienį 10 val. pra-
sidėsiančio Savivaldybės 
tarybos posėdžio darbo-
tvarkėje – per 30 klausimų.

rėmimo programos nuostatų; leidimo 
dalyvauti rajono sveikatos centro 
steigime ir veikloje bei koordinuo-
jančios įstaigos paskyrimo; piniginės 
socialinės paramos nepasiturintiems 
gyventojams teikimo tvarkos apra-
šo; šių metų Savivaldybės biudžeto 
pakeitimo; audito įmonių išrinkimo 
UAB „Pasvalio butų ūkis“, „Pasva-
lio vandenys“, „Pasvalio knygos“, 
„Pasvalio autobusų parkas“.  

Mero sudarytoje darbotvarkėje 
taip pat yra nemažai kitų socialinių, 
švietimo, turto perdavimo, įsigijimo 
klausimų. Bus išklausyta Savivaldy-
bės tarybos nario Vilhelmino Janu-
šonio ataskaita apie komandiruotę į 
Ukrainos Žytomyro srities Liubaro 
miestą. Posėdį baigs Savivaldybės 
tarybos mažumos valanda.

„Darbo“ inf.




